quod quidem, si ad vitam eius, cui confertur, honeste sustentandam non sufficiat, liceat nihilominus aliud simplex sufficiens, dummodo utrumque personalem residentiam non requirat, eidem conferri.

Haecque non modo ad cathedrales ecclesias, sed etiam ad alia omnia beneficia, tam saecularia quam regularia quaecumque, etiam commendata, pertineant, cuiuscumque tituli et qualitatis existant.

Illi vero, qui in praesenti plures parochiales ecclesias, aut unam cathedralem et aliam parochialem obtinent, cogantur omnino, quibuscumque dispensationibus ac unionibus ad vitam non obstantibus, una tantum parochiali vel sola cathedrali retenta, alias parochiales infra spatium sex mensium dimittere;

alioquin tam parochiales, quam beneficia omnia, quae obtinent, ipso iure vacare censeantur, ac tanquam vacantia libere aliis idoneis conferantur, nec ipsi antea illa obtinentes tuta conscientia fructus post dictum tempus retineant.

Optat autem sancta synodus, ut resignantium necessitatibus commoda aliqua ratione, prout summo pontifici videbitur, provideatur.

En el número 90 cita también este otro texto del Concilio Tridentino:

2. *Conc. Trid., sess. 7, de reformatione, c. 4:*

Quicumque de caetero plura curata aut alias incompatibilia beneficia ecclesiastica, sive per viam unionis ad vitam, seu commendae perpetuae, aut alio quocumque nomine et titulo contra formam sacrorum canonum, et praesertim constitutionis Innocentii III, quae incipit *De multa*, recipere ac simul retinere praesumpserit, beneficiis ipsis iuxta ipsius constitutionis dispositionem ipso iure, etiam praesentis canonis vigore, privatus existat.

3. Para seguir mejor la exposición del autor anteponeamos al texto de su *Consulta canonica, números 83-96*, este esquema de su contenido:

**1ª Proposición:** El concilio de Trento permite obtener más de dos beneficios simples, que no requieren residencia, con tal de que sean necesarios para la honesta sustentación del beneficiario.

*Pruebas:* 1º. Autores: mantienen esta conclusión Hojeda, Flaminio Parisius, Salon, Navarro;

2º. Costumbre: es una práctica común, según Hojeda, Flaminio y Navarro. Lo admite la curia romana, según Mandosio; y esto se aplica aun a los beneficios que confiere el obispo [83]. Luego la costumbre ha interpretado así el decreto tridentino.

3º. El proemio del decreto: éste prohíbe la colación de varios beneficios, adquiridos contra los sagrados cánones, por ambición; luego no se refiere a los beneficios que son necesarios para el honesto sustento, pues no pretende privar a los clérigos del alimento, sino reprimir la avaricia [84, 85].